
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 12ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 151/2024 
 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης διαγραφής ή μη βεβαιωμένων οφειλών ύδρευσης από χρηματικούς 
καταλόγους και επαναβεβαίωση όπου απαιτείται (αρ. πρωτ. εισηγ. 9682/29-3-24). 

Στα Σπάτα σήμερα 5 Απριλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. 
Παύλου & Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 9975/1-4-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία 
κοινοποιήθηκε στα Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 1.04.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 6 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 24ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Εσόδων & Περιουσίας το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9682/29-03-2024, το οποίο έχει 
ως εξής: 
Έχοντας υπ’οψη:   
Α. Την παράγρ.1άρθρο174του Ν.3463/2006(ΚΔΚ)περί Διαγραφής Χρεών, σύμφωνα με την οποία:        
«1.Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα η εν μέρη:        
………..   ……………….   ………………..    ……………………….  …………………. 
δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών η κοινοτικών 
φόρων,τελών,δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα 
ύλη η το πρόσωπο του φορολογουμένου η όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εισόδου 
και για το ίδιο πρόσωπο.» 
 
Β.   Από 01-01-2024 η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για την διαγραφή χρεών κατά το του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (3463/2006(Α’114),άρθρο74Α παρ.2 ν.3852/10,όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/2023. 
 
Συγκεκριμένα. 
 
1. Η Χ με Α.Α.104647 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης 
 με ΑΜ 050-Α034-001 σύμφωνα με τον πίνακα 1:  
 

ΑΔΑ: ΡΕΝΣΩ1Χ-Ρ1Φ



 

Πίνακας 1          

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ 
           
ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.           ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

2952 3083 130 163/23-2-2022 Γ' ΤΕΤΡ.2019 157,90 19,88 1,20 

3083 3214 131 538/17-6-2022 Α' ΤΕΤΡ.2020 157,90 19,88 1,20 

3214 3344 130 815/20-9-2022 Β' ΤΕΤΡ.2020 155,80 19,60 1,20 

3344 3474 130 323/6-4-2022 Γ'ΤΕΤΡ.2020 155,80 19,60 1,20 

    45 44/16-01-2024 Α' ΤΕΤΡ.2021 29,75 3,21 1,20 

                                                                                                        
Τα κυβικά και οι χρεώσεις του πίνακα 1 είναι λανθασμένες, σύμφωνα με την Τ.Υ.  διότι η καταμέτρηση ως 
Β’τετρ.2022 είναι 3339κμ.Ως εκ τουτου, Γ’ΤΕΤΡ.19 έως Β’τετρ.22 η κατανομή είναι (3339-2952=387κμ. και 
387/9τετρ.=43)οι σωστές χρεώσεις δίνονται στον πίνακα 2: 
 

Πίνακας 2        
          ΠΕΡΙΟΔΟΣ              KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ                    ΧΡΕΩΣΗ    
    ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ. ΠΟΣΟΝ 13% 24%  

Γ' 2019 2952 2995 43 28,17 3,01 1,2  
Α' 2020 2995 3038 43 28,17 3,01 1,2  
Β' 2020 3038 3081 43 28,17 3,01 1,2  
Γ' 2020 3081 3124 43 28,17 3,01 1,2  
Α΄2021 3124 3167 43 28,17 3,01 1,2  

     140,85 15,05 6,00 161,90 

 
Για τις χρεώσεις του πίνακα 1 έχει πληρώσει τα ποσά του πίνακα 3: 
 

Πίνακας 3          

           ΔΙΠΛ.ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ    

          ΠΟΣΟΝ ΦΠΑ 13% 24%  
Δ18806/5-4-22 Γ' ΤΕΤΡ.2019 156,75 19,74 1,2  

Δ30749/13-7-22 Γ' ΤΕΤΡ.2019 1,15 0,14 0,00  
Δ30749/13-7-22 Α' ΤΕΤΡ.2020 159,08 20,03 1,20  
Δ43085/3-11-22 Β' ΤΕΤΡ.2020 155,80 19,60 1,20  

     472,78 59,51 3,60 535,89 

 
και έχουν διαγραφεί τα ποσά ως προς τον πίνακα 4.συμφωνα με την 330/2023 ΑΔΣ 
 

Πίνακας 4       
           ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ   

          ΠΟΣΟΝ 
ΦΠΑ 
13% 24% 

  Γ' 2020 155,8 19,6 1,2 

 
 
Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω προτείνουμε. 
Α).Την επιστροφή του ποσού των 373,99 (535,89-161,90) ως αχρεωστήτως καταβληθέντα 
Β).Την διαγραφή του ποσού των 34,17 (Α’ τετρ.2021) 
 
2.   Η Χ με Α.Α.131836 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με  
ΑΜ 037-Α130-000 σύμφωνα με τον πίνακα 5:  
 

ΑΔΑ: ΡΕΝΣΩ1Χ-Ρ1Φ



 

Πίνακας 5 

          
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ    ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ 

ΦΠΑ   
13% 

ΦΠΑ   
24% 

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΥΒ 

525 599 74 163-23/02/22 2020 Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 53,92 6,36 1,2 

599 673 74 538-17/06/22 2020 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 53,92 6,36 1,2 

673 747 74 44-16/01/24 2021 Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 53,92 6,36 1,2 

 
Τα κυβικά και οι χρεώσεις του πίνακα 1 είναι λανθασμένες, σύμφωνα με την Τ.Υ.  διότι η καταμέτρηση ως 
Γ’τετρ.2022 είναι 678κμ.Ως εκ τούτου, Β’ΤΕΤΡ.20 έως Γ’τετρ.22 η κατανομή είναι (678 -525=153κμ. και 
153/8τετρ.=19,125)οι σωστές χρεώσεις δίνονται στον πίνακα 6: 
 

Πίνακας 6       
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ                                                    

ΑΠΟ       ΕΩΣ     ΚΥΒ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΦΠΑ   13% ΦΠΑ   24% 

 
525 545 20 2020 Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 15,4 1,35 1,2  
545 564 19 2020 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 14,88 1,28 1,2  
564 583 19 2021 Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 14,88 1,28 1,2  

    45,16 3,91 3,6 52,67 

 
Για τις χρεώσεις του πίνακα 1 έχει πληρώσει τα ποσά  που φαίνονται στον  πίνακα 7: 
Πίνακας 7 

  ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΦΠΑ   13% ΦΠΑ   24%  
  2020 Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 53,92 6,36 1,2  
  2020 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 53,92 6,36 1,2  

  107,84 12,72 2,4 122,96 

 
Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω προτείνουμε. 
 
Α).Την επιστροφή του ποσού των 70,29 (122,96-52,67) ως αχρεωστήτως καταβληθέντα 
Β).Την διαγραφή του ποσού των  61,91 (Α’ τετρ.2021) 
 
3.   Η Χ με Α.Α.119773 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 022-Α025-001 σύμφωνα με τον πίνακα 8:  
 

Πίνακας 8      
          ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ  

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΓΙΑ 
ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΥΒ 

    140 
44/16-01-

2024 
2021 Α-
ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 

194,13 6,2 

 
Τα κυβικά και οι χρεώσεις του πίνακα 1 είναι λανθασμένες, σύμφωνα με την Τ.Υ. διότι η καταμέτρηση ως 
Β’τετρ.2022 είναι 8κμ. Ως εκ τούτου, οι σωστές χρεώσεις δίνονται στον πίνακα 9: 

Πίνακας 9      
          ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ  

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΓΙΑ 
ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΥΒ 

    0   
2021 Α-
ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 

0 6,2 

 
Προτείνουμε  τη διαγραφή  ποσών σύμφωνα με τον πίνακα 10 
 

Πίνακας 10      

ΑΔΑ: ΡΕΝΣΩ1Χ-Ρ1Φ



 

          ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ  
ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΓΙΑ 

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΥΒ 

    0 
44/16-01-

2024 
2021 Α-
ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 

194,13   

 
4. Ο Χ με Α.Α.116 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 10-0380-03 
 σύμφωνα με τον πίνακα 11:  

Πίνακας 11      

          ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ    
ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ 

ΦΠΑ   
24% ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΥΒ 

2847 2847 0 458/18-05-2023  Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 2021 0 6,2 

2847 2947 100 51/17-01-2024  Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 2021 99,21 6,2 

 
Η κατανάλωση της παραπάνω περιόδου καταγράφηκε λανθασμένα και οι σωστές  
χρεώσεις φαίνονται στον Πίνακα 12. 
 

Πίνακας 12      

          ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ    
ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ 

ΦΠΑ   
24% ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΥΒ 

2847 2897 50    Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 2021 32,43 6,2 

2897 2947 50    Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 2021 32,43 6,2 

 
Για τις χρεώσεις του πίνακα 1 έχει πληρώσει τα ποσά του πίνακα 13: 
 

Πίνακας 13    

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ 
ΦΠΑ   
24% 

  
 Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 
2021 

0 6,2 

 
Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω ,προτείνουμε τη διαγραφή  ποσών σύμφωνα με τον πίνακα 14 , 
 

Πίνακας 14    

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
       

ΠΟΣΟ 

  

  

  
 Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 

2021 
34,35 (99,21-32,43-32,43) 

 
 
5. Η Χ με Α.Α.6940 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 06-0420-05 σύμφωνα με τον πίνακα 15:  
 

Πίνακας 15       
          ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ  

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΦΠΑ 13% 
ΦΠΑ 
24% ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΥΒ 

1697 60 60 711/17-08-2022 
 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 
2020 

41,60 4,76 
1,20 

60 120 60 133/17-02-2023 
 Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 
2021 

41,60 4,76 
1,20 

120 1701 1581 458/18-05-2023 
 Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 
2021 

4.860,10 631,16 1,20 

ΑΔΑ: ΡΕΝΣΩ1Χ-Ρ1Φ



 

    27 51/17-01-2024 
 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 
2021 

15,87   6,20 

 
 
Τα κυβικά και οι χρεώσεις του πίνακα 1 είναι λανθασμένες, σύμφωνα με την Τ.Υ.  διότι η καταμέτρηση ως 
Γ’τετρ.2023 είναι 1707 κμ.(από Γ’τετρ.2020 εως Γ’τετρ.2023 είναι.1697κμ.-1707κμ.=10κμ.και η αναλογία είναι 
1κμ.ανα τετράμηνο).Η κατανάλωση της παραπάνω περιόδου καταγράφηκε λανθασμένα και οι σωστές χρεώσεις 
φαίνονται στον Πίνακα 16. 
 

Πίνακας 16       

          ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ  
ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΦΠΑ 13% ΦΠΑ 24% 

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΥΒ 

1697 1698 1   
 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 
2020 

5,52 0,07 
1,20 

1698 1699 1   
 Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 
2021 

5,52 0,07 
1,20 

1699 1700 1   
 Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 
2021 

5,52 0,07 
1,20 

1700 1701 1   
 Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 
2021 

0,59 0,07 
6,20 

 
Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω, προτείνουμε τη διαγραφή  ποσών σύμφωνα με τον πίνακα 17 , 
 

Πίνακας 17      

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ           ΠΟΣΟΝ ΦΠΑ 13% 

711/17-08-2022  Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 2020 36,08 (41,60-5,52) 4,69 (4,76-0,07) 

133/17-02-2023  Α-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 2021 36,08 (41,60-5,52) 4,69 (4,76-0,07) 

458/18-05-2023  Β-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 2021 4854,58 (4.860,10-5,52) 631,09 (631,16-0,07) 

51/17-01-2024  Γ-ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 2021 15,28 (15,87-0,59)     

 
 
6. Ο Χ ,για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 031-Δ051-002  με ΑΦΜ Χ με Α.Α.68192 χρεώθηκε σύμφωνα με τον 

πίνακα 18: 
 
Πίνακας 18 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ 
  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

                   ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ. ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

2715 2957 242 358/17-5-21 Α' 2019 441,4 56,73 1,20 

2957 3199 242 993/15-12-21 Β' 2019 441,4 56,73 1,20 

3199 3441 242 359/14-4-22 Γ' 2019 441,4 56,73 1,20 

3441 3926 485 626/19-7-22 Α' 2020 1243,3 160,98 1,20 

3926 4411 485 1139/14-12-22 Β' 2020 1243,3 160,98 1,20 

4411 4896 485 347/13-4-23 Γ' 2020 1243,3 160,98 1,20 

 
 
Διαπιστώθηκε υπερβολική κατανάλωση 2181 m3 από το Α’ 2019 έως το Γ’ 2020 που οφείλεται σε αφανή 
διαρροή που βεβαιώθηκε από την υπηρεσία ύδρευσης. 
Λαμβάνοντας υπόψιν. 
1.Τον  Κανονισμό Ύδρευσης  (ΑΔΣ 193/2015, άρθρο 13), 
Προτείνουμε: 

ΑΔΑ: ΡΕΝΣΩ1Χ-Ρ1Φ



 

τη διαγραφή των ποσών  του πίνακα 1  
τη χρέωση των παραπάνω τετράμηνων λαμβάνοντας υπόψη τη μέση κατανάλωση σε κυβικά των αντίστοιχων 
περιόδων της προηγούμενης τριετίας σύμφωνα με τον Κανονισμό Ύδρευσης  (ΑΔΣ 193/2015, άρθρο 13),  
για το Α’ τετράμηνο 2019 η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 47,66m3  (55m3 για το Α’ τετράμηνο 2016, 67m3 
για  το Α’ τετράμηνο 2017 και 21m3 για το Α’ τετράμηνο 2018),  
για το Β’ τετράμηνο 2019 η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 37m3  (68m3 για το Β’ τετράμηνο 2016, 22m3 για  
το Β’ τετράμηνο 2017 και 21m3 για το Β’ τετράμηνο 2018),  
για το Γ’ τετράμηνο 2019 η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 37m3  (68m3 για το Γ’ τετράμηνο 2016, 22m3 για  
το Γ’ τετράμηνο 2017 και 21m3 για το Γ’ τετράμηνο 2018),  
για το Α’ τετράμηνο 2020 η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 77m3  (67m3 για το Α’ τετράμηνο 2017, 21m3 για  
το Α’ τετράμηνο 2018 και 143m3 για το Α’ τετράμηνο 2019),  
για το Β’ τετράμηνο 2020 η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 51,33m3  (22m3 για το Β’ τετράμηνο 2017, 21m3 
για  το Β’ τετράμηνο 2018 και 111m3 για το Β’ τετράμηνο 2019),  
για το Γ’ τετράμηνο 2020 η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 51,33m3  (22m3 για το Γ’ τετράμηνο 2017, 21m3 
για  το Γ’ τετράμηνο 2018 και 111m3 για το Γ’ τετράμηνο 2019),  
τον επαναπροσδιορισμό  των οφειλών που προκύπτουν με την εφαρμογή του Κανονισμού Ύδρευσης (ΑΔΣ 
193/2015, άρθρο 13) σύμφωνα με τον πίνακα 19 

Πίνακας 19      

Κ.Μ.           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
                   ΧΡΕΩΣΗ   

ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

 Α' 2019 157,14 19,78 1,20 

 Β' 2019 131,42 16,43 1,20 

 Γ' 2019 131,42 16,43 1,20 

 Α' 2020 206,20 26,16 1,20 

 Β' 2020 329,62 42,20 1,20 

 Γ' 2020 329,62 42,20 1,20 

 
Προτείνουμε τη διαγραφή  ποσών σύμφωνα με τον πίνακα 20 , 
 

Πίνακας 20      

  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                                ΧΡΕΩΣΗ   

    
                
ΠΟΣΟΝ   

        
ΦΠΑ 13% 

358/17-5-21 Α'ΤΕΤΡ.2019 284,26 (441,4-157,14) 36,95 (56,73-19,78) 

993/15-12-21 Β' ΤΕΤΡ.2019 309,98 (441,4-131,42) 40,30 (56,73-16,43) 

359/14-4-22 Γ' ΤΕΤΡ.2019 309,98 (441,4-131,42) 40,30 (56,73-16,43) 

626/19-7-22 Α' ΤΕΤΡ.2020 1037,10 (1243,3-206,20) 134,82 (160,98-26,16) 

1139/14-12-22 Β' ΤΕΤΡ.2020 913,68 (1243,3-329,62) 118,78 (160,98-42,20) 

347/13-4-23 Γ' ΤΕΤΡ.2020 913,68 (1243,3-329,62) 118,78 (160,98-42,20) 

 
7.  Ο  Χ με Α.Α.103599 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 040-Α100-000 σύμφωνα με τον πίνακα 21:  

Πίνακας 21         

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ   ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
                   
ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.       ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

651 775 124 538/17-6-22 Α' τετρ.2020 143,2 17,97 1,2 

936 994 58 815/20-9-22 Β' τετρ.2020 40,02 4,55 1,2 

898 1021 123 323/6-4-23 Γ' τετρ.2020 141,1 17,69 1,2 

1021   35 44/2-1-24 Α' τετρ.2021 23,2 2,37 1,2 

Οι σωστές καταναλώσεις και χρεώσεις δίνονται στον πίνακα 22: 
 
Πίνακας 22 

ΑΔΑ: ΡΕΝΣΩ1Χ-Ρ1Φ



 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ  

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.   ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

936 994 58 Α' τετρ.2020 40,02 4,55 1,2 

994 1052 58 Β' τετρ.2020 40,02 4,55 1,2 

1052 1109 57 Γ' τετρ.2020 39,23 4,45 1,2 

1109 1144 35 Α' τετρ.2021 23,2 2,37 1,2 

 
Λαμβάνοντας υπ’οψιν. 
 
1.Συμφωνα με την 400/2022 ΑΟΕ ο ανωτέρω πίνακας διορθώθηκε και επαναβεβαιώθηκε ως κάτωθι.(Πίνακας 23) 
 

Πίνακας 23       

          ΠΕΡΙΟΔΟΣ              KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ                    ΧΡΕΩΣΗ   

    ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ. ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

Α' 2020       40,02 4,55 1,2 

 
2.Για τις χρεώσεις του Πίνακα 2 έχουν πληρωθεί.(Πίνακας 24) 
 

Πίνακας 24       

          ΠΕΡΙΟΔΟΣ              KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ                    ΧΡΕΩΣΗ   

    ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ. ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

Β' 2020       40,02 4,55 1,2 

 
 Προτείνουμε τη διαγραφή  ποσών σύμφωνα με τον πίνακα 25 
 

Πίνακας 25       

  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
                                ΧΡΕΩΣΗ     

       
ΠΟΣΟΝ   ΦΠΑ  13% 

323/06-04-2023 Γ'ΤΕΤΡ.2020 101,87 (141,10-39,23) 13,24 (17,69-4,45) 

 
 
8.   Η Χ με Α.Α67110 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης, με ΑΜ 013-Ε008-001 σύμφωνα με τον πίνακα 26:  
 

Πίνακας 26      
          
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ    ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΓΙΑ 

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΥΒ 

2426 2605 179 44/16-01-2024 
2020 Γ'-
ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 

258,7 1,2 

 
Τα κυβικά και οι χρεώσεις του πίνακα 1 είναι λανθασμένες, σύμφωνα με την Τ.Υ.(ΑΠ.25409/21-08-2023)  διότι η 
καταμέτρηση ως Α’τετρ.2021 είναι 2618 κμ.(από Β’τετρ.2020 εως Α’τετρ.2021 είναι.2329κμ.-2618κμ.=289 κμ.και η 
αναλογία είναι 96 κμ.ανα τετράμηνο).Η κατανάλωση της παραπάνω περιόδου καταγράφηκε λανθασμένα και οι 
σωστές χρεώσεις φαίνονται στον Πίνακα 27. 
 
 

Πίνακας 27      
          
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ    ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΓΙΑ 

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΥΒ 

ΑΔΑ: ΡΕΝΣΩ1Χ-Ρ1Φ



 

    96   
2020 Γ'-
ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 

96,62 1,2 

 
Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω, προτείνουμε τη διαγραφή  ποσών σύμφωνα με τον πίνακα 28 , 
 

Πίνακας 28      
          
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ    ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

            ΠΟΣΟ 

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΥΒ     

    96 44/16-01-2024 
2021 Α-
ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 

162,08         (258,70-
96,62) 

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη διαγραφή βεβαιωμένων οφειλών ύδρευσης από χρηματικούς καταλόγους, σύμφωνα με τους 
ανωτέρω πίνακες που αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                             ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
3. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
4. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου  

 

 

ΑΔΑ: ΡΕΝΣΩ1Χ-Ρ1Φ


		2024-04-17T15:16:18+0300
	Athens




